
 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ  

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

  
 

від 11 лютого 2025 року                                                                        № 133 

 

Про затвердження висновку  

щодо доцільності відібрання дітей 

без позбавлення батьківських прав  
 

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України,                                    
статтями 19, 170 Сімейного кодексу України, підпунктом 4 пункту «б»                      
частини першої статті 34, статтями 52, 59 Закону України  «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статтями 11, 12 Закону України «Про охорону 
дитинства», пунктом 3 Порядку провадження органами опіки та піклування 
діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866, враховуючи 
рішення комісії з питань захисту прав дитини (протокол від 22 січня                     
2025 року № 3), Виконавчий комітет Кропивницької міської ради  

 

В И Р І Ш И В: 
 

1. Затвердити висновок щодо доцільності відібрання дітей Б***                 
Є*** В***, *** року народження, Б*** Д***                                                                      
В***, *** року народження, від матері Б*** А***                                                             
В*** без позбавлення її батьківських прав, що додається. 

 

2. Управлінню з питань захисту прав дітей надати висновок органу 

опіки та піклування до суду.   
 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради С. Колодяжного.   

 

 

 

Секретар міської ради       Олег КОЛЮКА  

 

Микола Селіванов 35 83 36 

 

 



 

 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

вул. Велика Перспективна, 41, м. Кропивницький, 25022, тел. 35 83 01, 35 61 58, 

е-mail: kmvk@krmr.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 04055251 

 

29.01.2025 № 789/19 

на № __________ від ____________ 

Кіровський районний суд                                          

м. Кіровограда  
 

ВИСНОВОК  
 

На засіданні комісії з питань захисту прав дитини 22.01.2025 розглянуто 

питання щодо доцільності відібрання Б*** Є*** В***,                                           

*** року народження, Б*** Д*** В***, *** року                                                 

народження, від матері Б*** А*** В***, *** року                                               

народження, без позбавлення її батьківських прав.  

Встановлено наступне.  

Згідно зі свідоцтвами про народження дітей їх матір’ю вказана Б***                                

А*** В***.          

 Відомості про батька записані відповідно до частини першої статті 135 

Сімейного кодексу України.  

 Б*** А. В. зареєстрована за адресою: м. Кропивницький,                           

вул. О***, ***.     

 Згідно з листами Кропивницького міського центру соціальних служб       

(далі – Центр) від 27.03.2023 № 228/05-05, від 04.04.2023 № 276/0505,                                                 

від 20.04.2023 № 311/05-05, сім’я Б*** А*** В*** перебуває на                                 

обліку Центру. Умови проживання сім’ї по вул. О***, *** незадовільні,                         

а саме: підлога брудна, завалена купами брудного одягу та ганчір’ям, меблі 

поламані та брудні, в кімнатах відчувається сморід, в будинку холодно. 

Прибудинкова територія захаращена сміттям та старими речами. Фахівцем із 

соціальної роботи Центру з Б*** А.В. проводились бесіди щодо                       

створення належних умов для проживання, виховання та розвитку дітей. 

 Відповідно до листів комунального некомерційного підприємства «Центр 

первинної медико-санітарної допомоги № 1 м. Кропивницького»                                                      

Кропивницької міської ради» від 13.06.2023 № 772/01-10 та комунального 

некомерційного підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги                       

№ 2  м. Кропивницького» Кропивницької міської ради» від 13.06.2023 № 880,                             

     

 

 

 

 

mailto:kmvk@krmr.gov.ua


2 
 

 

Б*** А. В. не виконує батьківські обов’язки, а саме: своєчасно не                         

з’являється на прийом до лікаря та не виконує його рекомендацій щодо 

лікування доньки Б*** Є***. Договір на медичне обслуговування дитини                   

Б*** Д*** не укладено.  

Працівниками управління з питань захисту прав дітей Кропивницької 

міської ради (далі – Управління) з Б*** А. В. неодноразово проводились           

бесіди, під час яких наголошувалось на тому, що проживання дітей в 

неналежних умовах в будинку по вул. О***, 34-а є неприпустимим та 

суперечить їх інтересам.   

Однак, 07.06.2023 під час виїзду за вищевказаною адресою виявлено, що 

мати з дітьми продовжують проживати в антисанітарних умовах, а саме: 

відчувається сморід, кімнати захаращені речами, постільна білизна та продукти 

харчування відсутні, дитячі речі брудні. Діти Б*** Є*** та Б*** Д***                           

мали неохайний зовнішній вигляд, були голодні.  

За результатами відвідування складено акти проведення оцінки рівня 

безпеки дітей. Рівень безпеки дітей оцінено за ознакою «дуже небезпечно», що 

передбачає негайне відібрання дітей у матері. 
 Дитину Б*** Є*** влаштовано до комунального закладу «Центр 

соціально-психологічної реабілітації дітей» Кіровоградської обласної ради», а 

Б*** Д*** – до комунального некомерційного підприємства                             

«Центральна міська лікарня» Кропивницької міської ради».  

 Враховуючи те, що дії та бездіяльність Б*** А*** В***                               

складають безпосередню загрозу для життя та здоров’я її дітей, Виконавчим 

комітетом Кропивницької міської ради 12.06.2023 прийнято рішення № 416   

«Про негайне відібрання дітей».  

 Згідно з наказами начальника Управління від 29.12.2023 № 31-вл та                       

від 29.12.2023 № 32-вл, Б*** Є*** та Б*** Д*** влаштовано в сім’ю                       

Ш*** К*** О*** та Ш*** О*** Є***. Відповідно до                                     

характеристик комунального закладу «Ліцей» Лідер» Кропивницької міської 

ради» та комунального закладу «Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) № 9 

«Дзвіночок» Кропивницької міської ради» Ш*** К. О. та Ш*** О. Є. 

самостійно здійснюють виховання та утримання Б*** Є*** та Б***                             

Д***. За час проживання дітей в сім’ї Б*** А. В. долею дітей не цікавилась, 

допомоги не надавала, до закладів не зверталась.  

Враховуючи рішення комісії з питань захисту прав дитини, керуючись 

найкращими інтересами дітей, орган опіки та піклування Кропивницької 

міської ради вважає за доцільне відібрання Б*** Є*** В***,                              

*** року народження, Б*** Д*** В***, *** року                                            

народження, від матері Б*** А*** В***, *** року                                                  

народження, без позбавлення її батьківських прав. 
 

 

Заступник міського голови з питань  
діяльності виконавчих органів ради          Сергій КОЛОДЯЖНИЙ 
 

Микола Селіванов 35 83 36 


